（公印省略）

保 総 第１２７号

令和５年７月１０日

大牟田市介護支援専門員連絡協議会

会 長  橋 口 哲 也  様

大牟田市長 関 好孝

（保健福祉総務課）

大牟田市低所得者支援給付金の申請に係るご協力のお願い

日頃より、本市の社会福祉の増進に日々ご尽力いただき厚く御礼申し上げます。

今回、国の第８回物価・賃金・生活総合本部において、地域の実情に応じたきめ細やか

な支援を強化させるため、物価高騰の影響を受けた低所得世帯に対する支援を実施するこ

ととされ、これを受け本市では、エネルギー・食料品等の物価高騰による家計への影響が

特に大きい低所得世帯の支援として、令和５年度住民税非課税世帯及び家計急変世帯に一

世帯当たり３万円を給付することといたしました。

このことについて、本市では非課税世帯への確認書を７月１０日より順次発送しており、

また家計急変世帯については７月下旬からの申請受付開始に向けて、その準備を進めてお

ります。

つきましては、市民の方から本給付金に関するお尋ねや相談等がありましたら、ご案内・

ご支援いただきますよう、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

ご多忙の折、誠に恐縮ですが、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

（参考添付資料）

   ・制度のチラシ（非課税世帯向け概要説明）

   ・送付書類一式の写真

＜手続きの問合せ等＞

大牟田市低所得者支援給付金コールセンター

℡050-3616-2930

＜担当部署＞

大牟田市保健福祉部保健福祉総務課

℡41－2660 （原、原賀、山口、前田、堤）